
書式第 12号 (法第 28条関係)

2023年 度  事 業 報 告 書
2023年 9月 1日 から 2024年 8月 31日 まで

特定非営利活動法人 立川子ども劇場

1 事業の成果
川・国立 。昭島の地域の子どもたち、また、子どもたちを支える大人たちとともに、豊かな文化的体験

り出すというミッションを踏まえ、本年度も多様な文化活動を実施することができた。

2 事業の実施に関する事項

(1)特定非営利活動に係る事業

事業費の

金額

(千円)

受益対象者
の範囲及び

人   数
施
所
実
場

従事者
の人数

施
時

実

日
事 業 内 容事業名

会員、地域の

子どもとおとな

に11人

775延106人立川市内のホ
ール、幼稚園

2023/9/16～ 2

024/6/2ま で5

回

劇・音楽・芸能などの舞台など
の鑑賞活動(例会)

子どもの芸術文
化体験

89
5人

17人

員と会員ガ

下の親子

域の親子

高尾の森わく
|

わくビレッジ
2023/11/11～ |

12
おやこキャンプ

子どもの生活劇

化体験

407員、近隣 l

む乳幼児
。大人延 5

1人
川 柴崎

館・立川

砂学習館

024/3/23,2
2[]

乳幼児鑑賞会(0,1,2歳 の劇
めのはじめての音楽会～心豊

めヽに育つには～)

化的環境

化的

備

31人 会員、近隣に

住む乳幼児と

親。大人延259

人

川市子ど

来センター
023/9/17～
24/8/18ま
1回の12回

「あそびのたまてばこ」毎回

た遊びを親子で体験する

員延770各回3人

月1回発行

023/9～ 202

8
劇場NEWS発行

150各回1～2
名   |

会員、他劇場
理事等延 30q
人

オリンヒ
°
ックセンタ

ー、Z00Mでの
開催

2023/9～ 2024

/8

15回

東京都扇議会、多摩地域子ど

も劇場等連絡会
広報・調査

ネットワーク



13 28

の

1 会費・入会金・登録料収入
入会金収入
登録料収入
会費収入
支援会費収入

会費・入会金・登録料収入計

2 事業収入
子どもの芸術文化体験 (鑑賞)

子どもの芸術文化体験 (創造)

子どもの生活文化体験
文化的環境整備
事業収入計

2023年度 活動計算書

2023年 9月  1日 から   2024年 8月  31日 まで

特定非営利活動法人 立川子ども劇場
〈単位 :円

3 補助金等収入
地方公共団体補助金

民間助成金

給付金 (持続化給付金・家賃給付金)

補助金等収入計

4 寄付金収入
寄付金
寄付金収入計

5 その他の収入
利息収入

雑収入
その他の収入計

経常収入計

Ⅱ 経常支出の部
1 事業費
(1)子 どもの芸術文化体験事業費

鑑賞活動
創造活動

(2)子 どもの生活体験

(3)文化的環境整備

(4)広報・調査費
事業費計 1,338,148

2報

贅

愉費

440,000
375,000
1,177
49,663
107,401
360,000
8,230
3,049
46,664
2,380
8,000
3,760
152,000

金 額日
【科

26.500
1,034,500
95,000

161 1 7

158,453

89,133

357,829

79 933

94

1,156,000

408,773

357,829

379,933

777

303 312

7 500

775,013

89,133
466,502



▲ 594,702
595,924
1_222

雑費

一般管理費計
経常費用計
当期経常増減額

Ⅲ 経常外収益

経常外収益計
Ⅳ 経常外費用

2,542

2,898,014
▲ 594,702

経常外費用計
税引前当期正味財産増減額
法人税、住民税及び事業税
当期正味財産増減額
前期繰越正味財産額



書式第 15号 (法第28条関係)

2023年度 貸借対照表

2024年 8月  31日 現在

特定非営利活動法人 立川子ども劇場
(単位 :円 )

金 額日
【科

1,031,813

109,947

1,141,760

ｎ

〉

ｎ

）

1,141,760

1 141,760

4,290

384,318

46,500

435,108 435,108

ｎ

）

435,108

1,222

616,305

89,125

706,652

7601,141

706,652

I 資産の部
1 流動資産
現金預金

前払金

流 動 資 産 合 計

負債及び正味財産合計

資 産 合 計

2 固定負債

固 定 負 債 合 計

負 債 合 計

2 固定資産
(1)有形固定資産

有形固定資産計

(2)無形固定資産

無形固定資産計

(3)投資その他の資産

敷金

投資その他の資産計

固 定 資 産 合 計

Ⅱ 負債の部
1 流動負債
未払金

預り金

前受金

流 動 負 農  ^ 晉+UR   
「
   口[

Ⅲ 正味財産の部
前期繰越正味財産

基金

営繕積立金

当期正味財産増減額

正味財産合計



書式第 17号 (法第28条関係)

2023年度 財産目録

2024年   8月  31日 現在

特定非営利活動法人 立川子ども劇場

(単位 :円 )

金 額日
【科

61,676

970,137

0

109,947 0

1,141,760

ｎ

）

ハ
υ

1,141,760

435,108

ｎ

〉

4,290

384,318

46,500

435,108

652706

銀行普通預金

固

資

債 合 計

定
　
　
産

資 産 合 計

合  計

固 定 負 債 合 計

負  債

正  味

合  計

財  産

I 資産の部
1 流動資産
現金預金

手元硯金

有形固定資産計

(2)無形固定資産

無形固定資産計

(3)投資その他の資産計

敷金

Ⅱ 負債の部
1 流動負債
未払金

預り金

前受金

流 動 負
2 固定負債

未収金

前払金

流 動 資 産 合 計

2 固定資産
(1)有形固定資産



書式第 18号 (法第 28条関係 )

2023年度 年間役員名簿

2023年 9月  1日 から   2024年  8月 31日 まで

特定非営利活動法人 立川子 ども劇場

役  名 氏    名 就任期間 報酬を受けた

期  間

理事 小渡 尚子 2023`午9月 1日

～2024年8月 31日

2023年9月 1日

～2024年8月 31日

理事 伊藤 雅美 2023年 9月 1日

へ′2024`年 8月 31日

2023年 9月 1日

～2024年 8月 31日

理事 荒井 光子 2023年 9月 1日

～2024年 8月 31日

年 月 日

～ 年 月 日

理事 鈴木 絵美
2023年9月 1日

～2024年 8月 31日

年 月 日

～ 年 月 日

理事 天野 寛子 2023年 9月 1日

～2024年8月 31日

年 月 日

年 月 日

理事 友野 徳之
2023年 9月 1日

～2024年 8月 31日

年 月 日

年 月 日

監事 武田 陽子
2023年19月 1日

～2024年8月 31日

年 月 日

年 月 日

監事 中嶋 節子
2023年 9月 1日

～2024年 8月 31日

年 月 日

年 月 日



書式第 19号 (法第28条関係)

社員のうち10人以上の者の名簿
2024年 8月 31日現在

特定非営利活動法人 立川子ども劇場

氏   名

1
橋本 裕美

2 高
田 のぞみ

3
平川 典子

4
間宮 幸子

5 中嶋 節子

6 小松 玲子

7
伏見 政代

8 池
谷 由子

9 今 操

10
土井 安芸子




